UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

PRÓ – REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA ACADÊMICA

1

 EDITAL N.º 021/2015 – PROGRAD

 Vladimir Corrêa da Luz, Diretor Acadêmico, da Pró-Reitoria de
Graduação da Universidade Estadual de Ponta Grossa, no uso de suas
atribuições, considerando os termos da Resolução CEPE n.º 044, de 04-
11-2014, e do Edital PROGRAD n.º 001/2015, de 15-01-2015, e
considerando os despachos oriundos dos Coordenadores de Curso,
TORNA PÚBLICO o resultado final do Processo de Transferências para
o ano letivo de 2015 que segue:

I – CANDIDATOS que obtiveram APROVAÇÃO entre as vagas ofertadas pelo Edital 001/2015
Prograd de 15-01-2015:

1- BACHARELADO EM CIÊNCIAS CONTÁBEIS- MATUTINO

NOME SÉRIE TURNO
TAYANE HAVRECHAKI 3ª MATUTINO

2 – BACHARELADO EM DIREITO – MATUTINO

NOME SÉRIE TURNO
FELIPE BACH RODRIGUES  3ª MATUTINO

FERNANDA SCHECHTEL KOCH 3ª MATUTINO

ISABELA CRISTINA ALMEIDA 3ª MATUTINO

3 – BACHARELADO EM EDUCAÇÃO FÍSICA

NOME SÉRIE TURNO
MURILO DE OLIVEIRA 3ª INTEGRAL

4 – BACHARELADO EM ENFERMAGEM

NOME SÉRIE TURNO
MARIANGELA SILVEIRA RODRIGUES 3ª INTEGRAL

5 – BACHARELADO EM HISTÓRIA

NOME SÉRIE TURNO
JOSÉ VINICIUS MACIEL 2ª VESPERTINO

6 – LICENCIATURA EM HISTÓRIA

NOME SÉRIE TURNO
MATHEUS MENDANHA CRUZ 2ª NOTURNO

7 – ODONTOLOGIA

NOME SÉRIE TURNO
ELISAMA SUTIL 3ª INTEGRAL

NATALI PEREIRA 3ª INTEGRAL

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

PRÓ – REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA ACADÊMICA

2

 Cont. do Edital 21/2015

NATANAI CARINE DA LUZ 3ª INTEGRAL

II  -   CANDITADOS em lista de espera (por ordem de classificação) que deverão aguardar
convocação em caso de não efetivação de matrícula do candidatos classificados entre as
vagas:

1- BACHARELADO EM DIREITO - MATUTINO

NOME

NUNCIA APARECIDA MADUREIRA GONZAGA

PEDRO VITOR SEBASTIÃO

CAROLINE CARVALHO FICINSKI

LAUREN LOISE DINIZ

MARIO SERGIO VUITIK

DANIELE CRISTINE DA SILVA TKATCENKO

ANA PAULA MULLER MARCOLAN

BARBARA ISTSCHUK VOLPATO

LUIZA SOUZA SANTOS

ANA CAROLINE STABEN

JULIANA CRISTINA DE SOUZA DO CARMO

RODRIGO DA SILVA

DANIELLE JANNING

LEANDRO SOARES MACHADO

CAMILA BITTENCOURT BUENO

LUCAS ALEXANDRE DAL PIZZOL

III – CANDIDATOS que tiveram seus pedidos de transferência externa INDEFERIDOS, em
razão de não terem satisfeito o estabelecido no Art.8º (documentação incompleta) da
Resolução CEPE n.º 044/2014, ou por inexistência de vaga na série de enquadramento pelo
Colegiado de Curso, ou, ainda, por impossibilidade de enquadramento em currículo vigente:

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

PRÓ – REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA ACADÊMICA

3

Cont. do Edital Nº21/2015

2- BACHARELADO EM DIREITO - MATUTINO

NOME

ALAN GLEISON ALBACH

ANNE ALEXIA ORLOVSKI

BRUNA BALSANO

BRUNA LEMR

CAROLINE DELGOBO RIBAS

CAROLINE RIBAS BECK

CLAUDEMIR SANTIAGO DE CARVALHO FREIRE

DAIANE BIZOL FELIX OLIVEIRA

ESTER LAURIETI DOS SANTOS

FELIPE LEONARDO DE HERDANI BRINO

ISADORA MARIA RODRIGUES PEREIRA

LAIS MARY DAL MOLIN FOLADOR

LARISSA LOGULLO

MARCOS VINICIUS DOS SANTOS DOMINGUES

MELORY LOUISE BRUNOSKI

NATASHA MARIA PAES ALMEIDA GOLEMBIOUSKI CENOVICZ TAQUES

PAULO ALFONSO WELTER

RENATA LEMOS

RODRIGO NOTYL DO VALE

TAINÃ SCHAB DE OLIVEIRA

THAIS REGINA QUINTINO LOTH

TATIANA GRANDE ALVES PINTO

VANESSA TATIANE MICHALCHESZEN

3- BACHARELADO EM QUÍMICA TECNOLÓGICA - INTEGRAL

NOME

KÉZIA DANIELLE BARBOSA MARINHO

4- BACHARELADO EM CIÊNCIAS CONTÁBEIS - MATUTINO

NOME

RENAN AUGUSTO MENDES

5- BACHARELADO EM INFORMÁTICA

NOME

EDUARDO RODRIGUES OLIVEIRA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

PRÓ – REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA ACADÊMICA

4

Cont. do Edital nº 21/2015
6- LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - VESPERTINO

NOME

MARILENE BIAVATTI

VIVIANE WOSNIAK LEMOS

7- LICENCIATURA EM LETRAS - VESPERTINO

NOME

CLARA DO PRADO PATRICIO

KAREN FERNANDA NASCIMENTO

8- LICENCIATURA EM PEDAGOGIA

NOME

DANIELE D”OLIVEIRA

9- ODONTOLOGIA - INTEGRAL

NOME

ANA CAROLINA DLUGOSZ

Observações:

         1.ª  - A entrega dos ATESTADOS DE VAGA e o REGISTRO ACADÊMICO dos
candidatos que foram classificados nas vagas ofertadas serão efetuados no dia 25 de fevereiro
de 2015, as 14h30, na Sala dos Conselhos da Reitoria, conforme divulgado pelo edital nº
01/2015;
               2ª -  Melhores detalhes serão fornecidos nos órgãos da Pró-Reitoria de Graduação,
na Diretoria Acadêmica, no ramal 3220-3704, ou na Seção de Matrícula, no ramal 3220-3705.

Divulgue-se, registre-se e arquive-se.

Ponta Grossa, 20 de fevereiro de 2015.

	Divulgue-se, registre-se e arquive-se.